
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA DORIA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

Via San Rocco, 2 Bis - 18019 VALLECROSIA (IM) 

 

 

 

Prot. n. 6036/VI-3 

                                                                                                                              Vallecrosia, 15 dicembre  2021 
 
Agli Atti  
Al Sito Web  
All’Albo  
 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO relativo al  

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: C19J21033750001   

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTA     la Candidatura relativa all’avviso prot. n. 10812 del 13-05-2021; 

 

VISTA    la delibera n. 02 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 3/02/2021, con la quale è stato  approvato il Programma   

Annuale dell’esercizio finanziario 2021. 

 

VISTA    la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 24/01/2019, con la quale è  stato  approvato  il PTOF per il 

triennio formativo 2019/2022. 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 13/09/2021 e la n. 10 del Consiglio d’ Istituto del 26/05/2021 di approvazione 

della candidatura; 

VISTA  la nota del 20 luglio 2021 prot. 201 con la quale è stata pubblicata la graduatoria nazionale e nella quale l’Istituto 

Comprensivo A. Doria di Vallecrosia risulta collocata in posizione utile per l’ammissione al finanziamento (n. 

1062); 

VISTA  la nota del 10 novembre 2021 prot. 43717 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha formalmente autorizzato 

l’I.C. A.DORIA di Vallecrosia e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto per l’importo di € 16.000,00;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico l 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 



 

 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al progetto: 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a  

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a euro 16.000,00 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 

- “Finanziamenti dello Stato” (liv 1 – aggregato) – 06 – Altri finaziamenti vinconati dallo stato (liv 2 – 

voce) istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la 

scuola digitale PNSD (liv 3) del Programma Annuale (D.I. 29/08/2018 n. 129) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso 

prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 –  

 

 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

                               (Dott. Paolo Auricchia) 

Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

       


